
 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 19 DE JULHO DE 2024 

  

 

 ATOS DO EXECULTIVO   

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNIICPAL DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00032/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. São José, S/N - Centro - Alcantil - 
PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR (PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E OUTROS) 
EM OFTALMOLOGIA, PARA ATENDER OS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL/PB. 
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 07 de Agosto de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 07 de Agosto de 2024. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 98825–0703. E-mail: 
cplalcantilpb@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Alcantil - PB, 17 de Julho de 2024 

PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA - Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DE 19 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 01 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 19 DE JULHO DE 2024 

  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00035/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. São José, S/N - Centro - Alcantil - 
PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de 
forma parcelada de material elétrico em geral, para atender a demanda das secretarias do Município de Alcantil – PB. Abertura da sessão 
pública: 10:00 horas do dia 1º de Agosto de 2024. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 1º de Agosto de 2024. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 98825–0703. E-mail: cplalcantilpb@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Alcantil - PB, 17 de Julho de 2024 

PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA - Pregoeiro Oficial 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DE 19 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 02 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 19 DE JULHO DE 2024 

  

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. São José, S/N - Centro - Alcantil - 
PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de forma parcelada para confecção de material de identidade visual e gráfico para o 
Município de Alcantil – PB. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 08 de Agosto de 2024. Início da fase de lances: 10:01 horas do 
dia 08 de Agosto de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 
08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 98825–0703. E-mail: cplalcantilpb@gmail.com. Edital: 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Alcantil - PB, 17 de Julho de 2024 

PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA - Pregoeiro Oficial 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
DE 19 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 03 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 19 DE JULHO DE 2024 

  

 

 
DE 19 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 04 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 19 DE JULHO DE 2024 

  

 

 
DE 19 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 05 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 19 DE JULHO DE 2024 

  

 

 
DE 19 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 06 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 19 DE JULHO DE 2024 

  

 

 
DE 19 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 07 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 19 DE JULHO DE 2024 

  

 

 
DE 19 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 08 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 19 DE JULHO DE 2024 

  

 

 
DE 19 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 09 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 19 DE JULHO DE 2024 

  

 

 
 

 
DE 19 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 10 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 19 DE JULHO DE 2024 

  

 

 
DE 19 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 11 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 19 DE JULHO DE 2024 

  

 

 

DE 19 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 12 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 19 DE JULHO DE 2024 

  

 

 

DE 19 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 12 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 19 DE JULHO DE 2024 

  

 

 

DE 19 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 13 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                     ESTADO DA PARAÍBA                                       DE 19 DE JULHO DE 2024 

  

 

           Dê-se ciência; 

                                                       Publica-se; 

                                                       Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Alcantil – PB, 19 de julho de 2024. 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 

 

 

 
 

 

 

DE 19 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 15 

SEMANÁRIO OFICIAL  

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

  

 

ADMINISTRAÇÃO: CÍCERO JOSE FERNANDES DO CARMO 

 

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, DE 01 DE JANEIRO DE 1997 

  

 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 

Prefeitura Municipal de Alcantil/PB. 

 

 

ENDEREÇO 

 

Avenida São Jose, 786 - Centro – Alcantil - Paraíba Cep: 58.460.000 - CNPJ Nº 01.612.470/0001-79. 

 

 


